
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Soutěže ke Dni Země – 20. 4. 2012  
 

Dne 20. 4. si celý svět připomíná Den Země. I my jsme se připojili. Naše třída se rozdělila na 2 skupiny. 
První skupina měla za úkol sbírat papír po městě a druhá skupina si připravila 3 sady her, otázek a kvízů pro 
MŠ, první a druhý stupeň ZŠ. V areálu školy tak vzniklo šest stanovišť, které postupně obcházely skupinky 
žáků. 

Celý týden jsme se připravovali s pomocí paní učitelky Malečové. Když přišel den D, byli jsme 
nervózní, jestli tuto akci vůbec zvládneme. Přišlo nás méně, než jsme očekávali.  

Úkoly pro první stanoviště připravil Marek Beneš – děti poznávaly savce. Třídění odpadu na druhém 
stanovišti si vzala na starost Barbora Kuchařová. Poznat různé druhy rostlin měly děti za úkol na třetím 
stanovišti u Veroniky Staňkové. Na dalším stanovišti děti poznávaly les a jeho obyvatele s Marjanou 
Spoustovou. Život ptactva byl tématem úkolů, které připravila na pátém stanovišti Jana Mikolášková. 
Posledním šestým úkolem bylo chytání ryb s Julií Švecovou. 

Na každém stanovišti soutěžící plnili úkoly v časovém limitu, my (vedoucí jednotlivých stanovišť) jsme 
vyhodnocovali jejich odpovědi a nakonec jsme vyhlásili vítězné skupiny.  

Děti se naučily něco navíc a poznaly, že přírodu musíme chránit, protože jsme její součástí.  
                                                                                                                              Deváťáci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


